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Veselé Vánoce a šťastný nový rok  2025 
 
Vážení spoluobčané, 
na dveře nám opět klepou Vánoce, nejen dětmi očekávané a nejhezčí svátky roku, kdy            
si většina křesťanského světa připomíná narození Ježíše Krista. Vánoční svátky jsou časem 
pokoje, štěstí a také vzájemného obdarovávání. 
Jsou také obdobím, kdy se každý snaží být se svými blízkými, kdy si uvědomujeme sílu 
lásky, úcty, obětavosti a přátelství. To všechno jsou hodnoty, které znamenají pro každou 
rodinu hodně a kdy je pro každého z nás důležité, aby se tyto dny naplnily spokojeností, 
lidskou společností a vzájemným porozuměním. Každý z nás se na ně těší, jsou pro nás 
něčím magickým a tajemným a snažíme se, aby během těchto dní bylo všechno dokonalé. 
Je to čas, kdy se nám otvírají srdce, a my lidé máme k sobě o něco blíž. Vzpomínáme 
rovněž i na naše blízké, kteří již bohužel nejsou mezi námi, ale stále jsou živí v našich 
srdcích a vzpomínkách. Vychutnejme si proto naplno tento překrásný čas spojený s vůní 
stromečku, smaženého kapra, nebo vánočního cukroví, neopakovatelnou atmosférou             
a se vším, co k tomu patří. 
Milí spoluobčané, dovolte mi, abych Vám popřál krásné, štědré, požehnané a láskyplné 
vánoční svátky v kruhu Vašich nejbližších. Dětem pak přeji, aby pod stromečkem našly 
spoustu dárků a splněných přání. S vánočními svátky se také blížíme k oslavám Nového 
roku, takže Vám z celého srdce přeji především hodně zdraví, štěstí, lásky, hojnosti, 
optimismu a rodinné pohody. Ať je nový rok, rokem plným radostných chvil a splněných snů 
jak v osobním, tak i profesním životě.           Antonín Fojt, starosta obce                 

BOŘITOVSKÝ   ZPRAVODAJ 
  Ročník 2024/číslo 12 
Ročník 2025/číslo 1 
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Oznámení obecního úřadu 
• Starosta obce svolává veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pondělí 

16. prosince 2024 v 18,00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu. 
• V měsíci listopadu byla v katastru obce realizována výsadba stromů. Bylo vysazeno 

celkem 38 ks stromů z toho 8 ks lip podél cesty k autobusovým zastávkám na silnici I/43 
a dále pak výsadba stromů u nové polní cesty C24, kde bylo vysázeno 5 ks javorů, 3 ks 
dubu, 11 ks buků a 11 ks jeřábu. Na výsadbu obdrží obec z Agentury na ochranu přírody 
a krajiny z programu „Z1512 Národní plán obnovy, komponenta 2.9., Podpora obnovení 
přirozených funkcí krajiny – AOPI“ dotaci ve výši 100 % nákladů, což představuje částku 
247.400 Kč.    

• Firma PORČ s.r.o. dokončila realizaci instalace altánu s posezením u polní cesty C24, 
v místě stanoviště č.3 Archeologické stezky. Věříme, že altán bude hojně využíván nejen 
našimi občany při vycházkách v okolí Bořitova. Náklady na jeho pořízení dosáhly částky 
cca 374.000 Kč. Obec obdrží na tuto investici dotaci z MMR z programu „Integrovaný 
regionální program“ ve výši 355.331,33 Kč, což je 95 % nákladů. 

• Restaurátor p. Leitgeb dokončil v listopadu tohoto roku restaurování kříže na pozemku 
p.č. 3035 v lokalitě Čížovky. Kříž pochází z roku 1933 a byl již ve značně špatném stavu. 
Celkové náklady na restaurování dosáhly částky 48.700 Kč. Na opravu jsme obdrželi 
dotaci z Jihomoravského kraje z dotačního titulu „Podpora památek v Jihomoravském 
kraji v roce 2024“ ve výši 24.000 Kč. 

• Na náměstí byl letos instalován vánoční strom, jehož slavnostní rozsvícení proběhlo 
v sobotu 30.11. 2024 v 16 hodin. Jedná se o stříbrný smrk, který pochází z obecního 
pozemku, tudíž jeho pořízení nepředstavovalo pro obec žádné náklady.  

• Obec nechala vytisknout stolní kalendáře na rok 2025 s fotografiemi obce a jejího okolí. 
V kalendáři naleznete i svozový kalendář odpadů a upozornění na nejvýznamnější akce 
v obci v roce 2025. Kalendáře budou distribuovány do domácností pracovnicemi OÚ. 

• Obecní úřad bude z důvodu čerpání dovolené uzavřen od 23.12. 2024 do 3.1. 2025.      
 
 
MUDr. Jiřina Lepková -  dovolená 27.12.2024 - 31.12. 2024. 
Zastupovat bude ordinace praktického lékaře MUDr. Pavla Zukala v jeho ordinačních 
hodinách po předchozí telefonické domluvě. Dne 23.12. ordinace do 10:00 pouze pro akutní 
případy. 
 
Návrh výše poplatků na rok 2025, který bude předložen ke schválení Zastupitelstvu 
obce na jeho zasedání, které se bude konat v pondělí 16.12.2025. 
Odpady  800,- Kč/rok fyzická osoba 

800,- Kč/rok volný rodinný dům, rekreační nemovitost 
Poplatek za psy  100,- Kč/rok za 1. psa, 150,- Kč/rok za každého dalšího 
Nájem sálu hasičky  250,- Kč/hod. v létě, 350,- Kč/hod. v zimě 
Zahrádky       1,- Kč/m2/rok 
Tálky               0,20 Kč/m2/rok 
 
Hroby 20,- Kč/m2/rok  
  Poplatky za hroby se budou vybírat od 1.2.2025. 
  Při platbě je potřeba znát číslo hrobu, bude se podepisovat 

Smlouva o nájmu hrobového místa na roky 2025-2029 
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Odpadové hospodářství 
• Poplatky je možné hradit v hotovosti na obecním úřadě od 1. února do 30. dubna 

2025. Ve stejném termínu lze platit i bezhotovostním převodem na účet obce 
Bořitov, č.ú.: 6229631/0100. Informaci, kde každý občan nalezne svůj variabilní symbol 
a částku za odpady na rok 2025, bude zveřejněna v odpadových účtech od 1.2.2025 
(www.mojeodpadky.cz). 
 

• Zkontrolujte si prosím své odpadové účty a doplňte v kolonce kontaktní osoba 
emailovou adresu. 

• Poplatek za odpady uhradí všichni občané, kteří mají trvalý pobyt v Bořitově a majitelé 
vlastnící neobydlenou nemovitost v Bořitově.  

• Poplatek za odpady se neplatí za dítě, které se narodí v daném roce.   

• Poslední svoz komunálního odpadu a pytlovaného plastu a papíru v prosinci proběhne 
ve středu 18.12.2024.  

• V roce 2025 bude svoz komunálního odpadu probíhat ve 14 denních termínech vždy 
ve středu, každý lichý týden. Pozor, první svoz bude již ve středu 1.1.2025.  

• Pytlovaný sběr plastu a papíru od domu bude probíhat ve 28 denních intervalech. První 
sběr proběhne ve středu 15.1.2025. 

• Sběrné středisko odpadů Černá Hora – Bořitov je v průmyslové zóně městyse Černá 
Hora. Provozní doba: středa 14.00 – 17.00 hod., sobota 9.00 – 12.00 hod.  
Ve středu 25.12.2024, v sobotu 28.12.2024 a ve svátek 1.1.2025 bude sběrné 
středisko uzavřeno.  

• Kompostárna Krhov: Provozní doba celoročně každou sobotu od 9.00 – 11.00 hod.  Lze 
zde zdarma uložit od občanů Bořitova sjednané druhy biologicky rozložitelných odpadů. 
Mezi ně patří veškeré odpady rostlinného původu (bez plastů, kamení a nečistot), větve 
stromů do průměru 20 cm. Při využití se každý prokáže průkazem totožnosti s trvalým 
pobytem v Bořitově. Telefonní kontakty na obsluhu: Jan Musil st. 602 126 984 nebo Jan 
Musil ml. 607 199 629.  

• Sběrna papíru (budova za OÚ Bořitov) bude otevřena v době od 16.00 do 17.00 hodin. 
Leden pondělí 13.1.2025 
Únor  pátek 14.2.2025 
Březen středa 12.3.2025. 
Otevírací dobu na další měsíce zveřejníme v březnovém zpravodaji. 

 

Obecní úřad Bořitov děkuje všem občanům, kteří třídí domovní odpad, který                       
je vykazován v systému EKO-KOM. Firma EKO-KOM finančně podporuje třídění odpadů 
v obci. Jedná se o plasty, papír, sklo a železo.  
 
 
 
Televizní a kabelový rozvod – 3C spol. s.r.o., platba na rok 2025 
• Poplatky ve výši 800,- Kč se budou hradit buď na účet společnosti, přes SIPO nebo 

složenkou.  
• Číslo účtu 224448621/0100, variabilní symbol má každý účastník přidělený. 
• Poplatek za připojení nového účastníka se hradí firmě 3C spol. 
Při potížích s kabelovou televizí volejte p. Jiřího Hoška, tel. 605 447 552. 

http://www.mojeodpadky.cz/
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ZŠ a MŠ Bořitov 
Poslední týdny roku 2025 v ZŠ a MŠ Bořitov 
Děti ze školky a školy tráví rády čas společně a my dospělí se na to snažíme myslet                
při plánování vzdělávacích akcí, které se konají ve škole i mimo ni.  
V listopadu jich proběhlo hned několik: 
• Začátkem měsíce se děti zúčastnily programu včelaře pana Roblíka, který za dětmi 

přijel i se svými včelkami.  Měl pro děti připravené zajímavé povídání o životě včel, děti 
si mohly prohlédnout nářadí a náčiní, které včelař používá i nahlédnout do proskleného 
úlu. Na závěr je čekala ochutnávka sladkého medu. 

• Ve středu 13. listopadu se všichni žáci ze školy a předškoláci ze školky vydali                       
za poznáním do Science centra VIDA! v Brně. Žáci 1. ročníku s předškoláky poznávali 
vše o barvách. Program „Tanec barev“ byl přímo kouzelný. Děti si vyzkoušely míchání 
barev, ale i barevných světel a přenesly se do kouzelného barevného lesa.  
„Hejbni kostrou!“ - to nebyl povel paní učitelky k rychlejšímu nástupu do autobusu, ale 
název vzdělávacího programu pro žáky 2. ročníku. Zkoumali, co vše se skrývá pod naší 
kůží.  3. ročník si  „Zazoomoval na fotosyntézu“, a žáci  se  tak dozvěděli něco bližšího 
o procesu, který probíhá v rostlinách. 
4. a 5. ročník prozkoumal prostory VIDA centra a pomocí šifer se snažil vyluštit tajenku. 
Žáci zkoušeli týmovou spolupráci a komunikaci v jiném než školním prostředí, schopnost 
orientace v prostoru, vyhledávání informací v krátkém textu. Tajenku se podařilo vyluštit 
všem.  

• O týden později navštívili předškoláci a žáci 1. a 2. ročníku environmentální centrum 
Jezírko v Soběšicích. Program s názvem  „Kdo bydlí v lese“  se  částečně  odehrával    
i venku, a tak bylo potřeba se řádně obléci. Společně se strakapoudem se vydali                
za poznáním toho, která zvířátka žijí v lese a kde vlastně bydlí. Vyzkoušeli si rozeznávat 
hlasy obyvatel lesa a seznámili se například s tím, co jsou to pobytová znamení 
například strakapouda nebo kuny. 
 

Školní děti absolvovaly v listopadu ještě další zajímavé akce, například sportovní 
workshop s balančními pomůckami, zaměřený na nácvik balancování a stability.               
Na programu byly aktivity s balančními podložkami, které děti nadchly svou hravou formou 
cvičení. Pod vedením zkušených instruktorů si vyzkoušely různé cviky a hry, které procvičily 
jejich rovnováhu a posílily svaly celého těla. 
 
Na poslední listopadový týden připravily v Obecní knihovně Bořitov rájecké knihovnice      
a paní Olga Odehnalová besedy a čtenářské dílny pro jednotlivé ročníky.  
 
V prosinci čekají děti další zajímavé akce, programy, besídky a koncerty, spojené 
s adventem a poté vánoční prázdniny, které budou letos od soboty 21.  prosince do neděle 
5. ledna. Do školy se vracíme v pondělí 6. ledna 2025 

 
POZVÁNKA 

Zveme všechny občany Bořitova na jubilejní desátý 
„VÁNOČNÍ KONCERT DĚTÍ ZŠ A LUDÍKOVSKÉ SCHOLY“, 

který se uskuteční  
v neděli 15. prosince v 17:00 v kostele sv. Jiří. 

 
Jménem všech zaměstnanců školy přeji dětem, rodičům a občanům Bořitova poklidný 
adventní čas, krásné vánoční svátky v kruhu nejbližších a do nového roku hodně zdraví, 
lásky a radosti.               Š. Hlavatá, ředitelka školy 
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Farnost Bořitov 
Vánoční úvaha 
Rok Nula byl všecko jiné, jen ne klidnou dobou. Římané si činili stále větší nároky                     
na židovskou zemi, chtěli ovládat a kontrolovat úplně všechno. Židovské špičky se jim 
snažily vzdorovat, ale zbraně jsou holt zbraně. Pravda, Herodes Veliký po šestačtyřiceti 
letech dokončil stavbu chrámu v rozměrech a nádheře, jakou ten nikdy neměl, ale co to bylo 
platné, když přes chrámové hradby mohla z ochozů do nádvoří volně nahlížet římská 
posádka sídlící v sousední pevnosti. Na mnoha stranách povstávali proročtí blouznivci 
tvrdící, že oni jsou ten mesiáš. Na jejich popud propukala povstání chtějící setřást římské 
jařmo a nastolit svobodnou vládu Židů, ale dopadlo to vždycky stejně krvavě. A teď si ještě 
představte ten pitomý císařský výnos o sčítání. Každý se bude muset zapsat v místě, odkud 
pochází jeho rod. Má to šikovně vymyšleno, ten císař, bude mít skvělý přehled o plátcích 
daní. Napohled bezvýznamná událost betlémské noci, kdy se v jeskyni za městem chudým 
rodičům narodilo malé dítě (dnes bychom řekli „Pojďme radši pryč, támhle táboří nějací 
bezdomovci“) nakonec změnila běh světových dějin, odstranila metlu tehdejšího světa – 
otrokářství – a způsobila rozmach kultury, umění a i vědy: svět je poznatelný a stojí za to jej 
zkoumat. 
 

Rok Dvoutisící dvacátý čtvrtý od této události byl všecko jiné, jen ne klidnou dobou. Lidstvo 
dosáhlo významných technických i hospodářských úspěchů, ve vyspělých zemích v zimě 
můžete plavat a v létě lyžovat, a když něco chcete, tak si to prostě koupíte. Bohužel však 
na všech stranách se znovu a znovu rozhořívají válečné konflikty, o kterých jsme si mysleli, 
že už jsou v Evropě minulostí. Hrozná válka na východ od nás zastínila jiné kruté konflikty, 
kde lidé trpí za současného pohasínání mediálních reflektorů. Ekonomické i ekologické 
problémy svírají svět devastovaný lidským sobectvím a hamižností a znovu povstávají noví 
mesiášové, tvrdící, že nás přivedou do ráje, který tentokrát už opravdu přijde. Napohled 
bezvýznamná událost betlémské noci přesto i dnes mění běh světových dějin. Život 
pokračuje, protože uvnitř válek Ten z Betléma dál tvoří pokoj, vkládá do těla lidstva kmenové 
buňky, které ho regenerují nebo aspoň zachovávají naživu a mnoho srdcí se zapaluje           
pro dobro, které s odchodem svátků nezmizí. A evangelium nám slibuje, že přijde den,            
o kterém už andělé svého času zpívali: „Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem 
dobré vůle.“ Přijďte i vy se poklonit před jesličkami a v duchu se přidejte ke zpěvu andělů. 
Krásné vánoční svátky a šťastný celý příští rok 2025 vám přeje 

P. Jan Nekuda, farář 
 
 
24.12.  úterý Štědrý den  14.00 živý betlém na Orlovně 
   21.00 půlnoční  
25.12.  středa slavnost 

Narození Páně  
9.00 hlavní vánoční mše s koledami 

   14.00 – 17.00 otevřený kostel pro návštěvu 
betléma 

26.12. čtvrtek sv. Štěpána 9.00 svatoštěpánská mše                      
s koledováním 

   14.00 – 17.00 otevřený kostel pro návštěvu 
betléma 

29.12.  neděle svátek Svaté 
rodiny 

9.00 vánoční mše s obnovou 
manželských slibů 

31.12.  úterý sv. Silvestra 15.00 mše na poděkování za uplynulý 
rok 2024 

1.1.  středa Nový rok 2025  9.00 první novoroční mše 
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Další objevené kostelní fresky 
Od loňského podzimu jsme občas měli v kostele lešení. Na popud památkářů se vybourala 
dodatečná přizdívka na pravé straně u křtitelnice někdy z konce 18.století a odhalila, že roh 
skrývá fragmenty maleb. A zjistily se zajímavé skutečnosti. Malby opravdu pokračují přes 
celý roh, a navíc máme unikát – část fresek je namalovaná přímo na kamenném zdivu,         
ne na omítce. To by znamenalo, že se jedná o nejstarší část maleb. Jeden z odborníků 
prohlásil: „Znám jen dva kostely, kde jsou malby přímo na kameni – katedrála sv. Víta 
v Praze – a Bořitov.“ Kdybychom tuto úvahu chtěli dovést do krajnosti, znamenalo by to,      
že pod současnými freskami se možná skrývají přímo na kameni ještě starší a vzácnější 
malby? Kdo ví, v současnosti neexistuje nedestruktivní technika, jak to zjistit. Faktem je,     
že v diecézním muzeu v Krakově mají vystavené dva gotické obrazy, které byly původně 
obrazem jedním – na starší malbě byl nanesený novější obraz. Restaurátorům se ten 
svrchní obraz podařilo sejmout a přenést na samostatnou desku. Že by se něco podobného 
někdy povedlo i u nás? Že bychom pak měli dvojí fresky? Zdá se, že odkrytá část maleb 
znázorňuje sv. Jana Evangelisty. Jednak můžeme číst dvouřádkový nápis „JOHANES“, 
přičemž text ve druhém řádku již není čitelný, a jednak nezřetelná postava, jak se zdá, drží 
kalich – atribut sv. Jana. Jak řekl jeden z členů odborné komise, tento objev by si zasloužil 
větší prezentaci pro co nejširší veřejnost. 
Kolik to všechno stálo: Vybourání zdiva a restaurování části vítězného oblouku 120 500 Kč, 
restaurování nově objevených fresek 116 500 Kč, přeložka elektřiny 18 600 Kč. Příjmy byly 
následující: dotace z Jihomoravského kraje 140 000 Kč, dotace z obce 250 000 Kč. Rádi 
bychom příští rok pokračovali v restaurování další části kostela, už dříve odkrytých                    
a viditelných maleb. Kolik se toho podaří, uvidíme.  
Pro nás je však nejcennější, že náš kostel není jen muzeum, ale především živý chrám, 
který několikrát týdně ožívá díky vám všem, co do něj chodíte. Ježíšův obraz namalovaný 
ve vašich srdcích je cennější než ty nejvzácnější fresky, které by náš kostel mohl mít. 

P. Jan Nekuda, farář 
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Orel Bořitov 
• Děkujeme všem za hojnou účast na Svatomartinském koštování na Orlovně. Jsme velmi 

rádi, že si tato akce nachází stále nové zájemce, a tak i tento rok teklo víno v orelském 
sklepě proudem a za doprovodu cimbálové muziky se tančilo až do nočních hodin. 
 

• Také děkujeme všem účastníkům tradičních vánočních dílniček, kteří dorazili a společně 
s dětmi nasáli atmosféru začínajících Vánoc. 
 

• Malé i velké zpěváky zveme na celorepublikovou akci ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
s Deníkem, která se uskuteční ve středu 11.12.2024 od 18 hodin. I tento rok se společně 
sejdeme na orelsko-farním dvoře, kde si společně zazpíváme nejznámější koledy. Těšit 
se můžete na hudební doprovod kapely NaLiTo!, drobné občerstvení a také teplé 
alkoholické i nealkoholické nápoje. Po akci bude možné večerní posezení na Orlovně. 
Těšíme se na Vaši účast 
 

• Již tradičně Vás zveme na ŽIVÝ BETLÉM, který se uskuteční na Štědrý den v úterý 
24.12.2024 ve 14 hodin na orelsko-farním dvoře. Přijďte si pro Betlémské světlo, nasát 
vánoční atmosféru, popovídat si s přáteli,  zazpívat koledy a  zhlédnout  slavný  příběh    
v podání dětí z Bořitova i okolních obcí. Těšíme se na Vaši účast! 
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• V páteční podvečer 27.12.2024 si Vás dovolujeme pozvat na TURNAJ                                      
V ELEKTRONICKÝCH ŠIPKÁCH. Akce proběhne od 17 hodin na Orlovně. Startovné 
50,- Kč, Prezentace do 18:00. Pěkné výhry, dobrá nálada a občerstvení zajištěno. 

 

• Poslední den v roce – tj. v úterý 31.12.2024 proběhne SILVESTROVSKÝ POCHOD          
na Chlum. Sraz účastníků pochodu v 10 hodin u lávky za hasičskou zahradou. 

 

• Orel Bořitov děkuje všem spoluobčanům za celoroční podporu a účast na našich akcích 
v roce 2024. Tento rok jsme pro Vás uspořádali přes 20 kulturních, sportovních,                    
či dětských akcí. Jsme velmi rádi, že Vás pestrá nabídka našich akcí láká a každoročně 
se na těchto událostech zvyšuje počet návštěvníků nejen z Bořitova, ale také ze širokého 
okolí. Velké poděkování si bezesporu také zaslouží všichni aktivní členové bořitovského 
Orla, bez jejichž obětavé pomoci a obrovského nasazení by nebylo možné být tak 
aktivním spolkem. Všem přejeme požehnané a klidné Vánoce, dětem bohatou nadílku 
pod stromečkem a těšíme se na shledanou v roce 2025, který bude na Orlovně opět velmi 
pestrý a akcemi nabitý! 

 
 
Florbal 
V listopadu se všechna družstva Orla Bořitov zapojila do soutěžních utkání napříč 
kategoriemi. 
 
Mladší žáci 
Turnaj 9. 11. 2024 – Kunštát 
Orel Bořitov : Orel Velké Opatovice 3 : 4 (po nájezdech) 
Orel Bořitov : Relax Rájec-Jestřebí 2 : 8 
 
Starší žáci 
Turnaj 17. 11. 2024 – Kunštát 
Orel Bořitov : Orel Nové Město na Moravě 3 : 10 
Orel Bořitov : Orel Olešnice 5 : 4 
 
Dorostenci 
Turnaj 23. 11. 2024 – Střelice 
Orel Bořitov : Orel Brno-Bohunice 1 : 4 
Orel Bořitov : Orel Nové Město na Moravě 4 : 3 (po nájezdech) 
 
Junioři 
Turnaj 16. 11. 2024 – Drnovice u Vyškova 
Orel Bořitov : Orel Olešnice 6 : 4 
Orel Bořitov : Orel Brno-Řečkovice 3 : 4 
 
Muži 
2. kolo 30. 11. 2024 – Svitávka 
Orel Bořitov : Orel Kunštát 2 : 3 
Orel Bořitov : Orel Boskovice 10 : 9 
Sledujte další výsledky našich týmů na webu Orelské florbalové ligy: www.orelskafl.cz 
 
Máte zájem připojit se k týmu? 
Rádi přivítáme nové hráče ve všech věkových kategoriích. Pro více informací volejte      
na tel.: 608 272 890 (Martin Sedláček).  
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Kulturní komise 
Kulturní komise srdečně zve na přednášku Mgr. Karla Kocůrka na téma Krásy Malajsie 
spojené s výpravou do džungle na ostrov Borneo. Přednáška se koná ve středu             
22. ledna 2025 v 17 hodin v klubu důchodců na OÚ Bořitov. 
 
Vánoce jsou pohádkový čas 
a teď po roce přicházejí zas.  
Vánoční hvězdička svítí na nebi nočním,  
přejeme Vám štěstí a pohodu v tom čase vánočním.  
Šťastný nový rok, ať štěstí s vámi drží krok.  
Zdraví ať vás provází a v životě nic neschází.  
 
Krásné svátky přeje kulturní komise 
 
 
Prodej vánočních stromků 
František Opluštil, Voděrady 7, nabízí k prodeji vánoční stromky, smrk stříbrný a jedle 
kavkazská. Prodej bude zahájen 6.12.2024, ve všední dny 13 - 17 hodin, sobota a neděle 
10 - 17 hodin. Bližší informace na tel. čísle 607 123 645 a 607 904 287. 
 
 
 
TJ Sokol Bořitov 
Konec  roku 2024 se již nezadržitelně blíží a je čas ohlédnout se krátce zpět. Z hlediska 
naplnění  hlavní  činnosti  naší TJ,  organizace tělovýchovy a sportu pro občany a především 
děti a mládež z Bořitova, byl úspěšný.  Dařilo se zajistit po celý cvičební a sportovní rok 
pravidelné cvičení a sportování vedené dobrovolnými vedoucími ve všech oddílech. Kladně 
lze hodnotit zvláště u dětí pravidelnou docházku, rozšíření mládežnického sportu v oddílech 
stolního tenisu a badmintonu a také rozšíření pravidelného cvičení dospělých na celý rok, 
včetně prázdnin u kondičního cvičení žen a badmintonu. 
Za obětavou práci v roce 2024 děkujeme všem cvičitelům, trenérům a vedoucím a přejeme 
jim i cvičícím hodně zdaru, zdraví, štěstí a radosti ze cvičení a sportování v příjemném 
kolektivu i v příštím novém roce 2025. 
 
Výbor TJ Sokol Bořitov přeje svým členům, příznivcům a všem spoluobčanům krásné              
a pohodové vánoční svátky, bohatého Ježíška a do nového roku 2025 hodně štěstí, 
zdraví, rodinné pohody, spoustu osobních, sportovních i pracovních úspěchů a také 
pevnou vůli a výdrž k pravidelnému cvičení, pohybu a sportování, který je důležitou složkou 
zdravého životního stylu každého člověka. Děkujeme rovněž všem členům a spoluobčanům 
za podporu a přízeň v roce 2024 a těšíme se na setkání při akcích a sportovních utkáních 
v roce 2025. 
 
TRADIČNÍ SOKOLSKÝ PLES,  
se koná v sobotu 25. ledna 2025 ve 20 hod. v sokolovně. K tanci bude hrát oblíbená 
kapela ABC Rock Boskovice. Připravujeme bohatou tombolu, občerstvení a příjemné 
prostředí ve vyzdobeném sálu. Program plesu obohatí vystoupení tanečníků Tanečního 
klubu Sokola Drásov a moderních gymnastek SKP MG Brno. Srdečně zveme a těšíme          
se na vaši účast. Rezervace míst na tel. čísle 731 507 745.   
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Oddíl kopané 

Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 
8. liga (Okresní přebor) 2024-2025 

1. kolo So 2.11. 2024 
Bořitov – Doubravice 6:1 (1:0) 
Branky: Bohatec V., Müller P., Vorlický J., 
Alexa Š., Kubát R., Modrák K. 

7. kolo So 9.11. 2024 
Bořitov – Olešnice 0:0 (0:0) 

 
 

Tabulka 8. liga muži 
1 Vysočany - Šošůvka 13 11 1 1 59:15 34 
2 Jedovnice 13 9 1 3 32:17 28 
3 Ráječko B 13 8 2 3 36:23 26 
4 Bořitov A 13 8 1 4 54:18 25 
5 Rudice 13 7 1 5 37:19 22 
6 Olešnice 13 6 4 3 23:16 22 
7 Lipůvka 13 7 0 6 27:29 21 
8 Lipovec 13 6 2 5 23:24 20 
9 Drnovice 13 3 5 5 15:22 14 
10 Skalice 13 3 4 6 20:50 13 
11 Knínice 13 3 2 8 20:41 11 
12 Černá Hora 13 2 2 9 21:42 8 
13 Doubravice 13 2 2 9 18:39 8 
14 Vranová 13 2 1 10 25:55 7 
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Výsledky mistrovských utkání v kopané - muži 
9. liga, skupina B (III. třída) 2024-2025 

14. kolo So 2.11. 2024 
Ostrov - Bořitov B 8:0 (2:0) 

7. kolo So 16.11. 2024 
Bořitov B – Vavřinec 6:3 (3:0) 
Branky: Vorlický J. 3x, Daška D. 2x, 
Modrák K. (PK) 

 
 

Tabulka 9. liga, skupina B muži 
1 Vavřinec 13 12 0 1 64:20 36 
2 Ostrov 14 11 0 3 51:19 33 
3 Bořitov B 13 7 0 6 44:34 21 
4 Olomučany 13 6 2 5 33:27 20 
5 FSA Kras 14 5 3 6 27:26 18 
6 Lažany 13 5 2 6 37:55 17 
7 Adamov 13 3 4 6 21:30 13 
8 Sloup 14 2 2 10 19:57 8 
9 Lažánky 13 2 1 10 19:47 7 

 
 

Výsledky mistrovských utkání v kopané – mladší žáci 
Okresní liga 2024-2025 

11. kolo 
19.10.2024 Bořitov/Žijeme Hrou (8) RDR Akademie B (4) 3:5 
Branky: Hořínek Matěj, Lepka Ondřej, Ostřejš Samuel 

 
 

Tabulka Okresní přebor žáci mladší 
1 Boskovice – Letovice C 12 11  1  0 129:7 34 
2 RDR B 12  9  1  2 60:35 28 
3 FSA Kras A 12  9  0  3 58:32 27 
4 Olomučany/Babice 12  8  2  2 51:26 26 
5 Bořitov/Žijeme Hrou 12  7  2  3 51:36 23 
6 Knínice/Žijeme Hrou C 12  5  2  5 49:58 17 
7 RDR C 12  5  1  6 34:44 16 
8 FSA Kras B 12  4  2  6 46:49 14 
9 Vysočany-Šošůvka/Sloup 12  4  2  6 34:59 14 
10 Boskovice – Letovice D 12  3  1  8 36:56 10 
11 Blansko B 12  3  0  9 20:78  9 
12 Vavřinec 12  2  0 10 23:73  6 
13 Ostrov/Lipovec 12  0  2 10 18:56  2 
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Oddíl stolního tenisu 
Výsledky týmů oddílů stolního tenisu odehrané v termínu do 4. 12. 2024 
 
A tým v soutěži Regionální přebor II. dosáhl tyto výsledky: 
Kunštát C : Bořitov A:   8 : 10  Bořitov A :  Adamov  11 : 7 
Bořitov A : Zbraslavec C  10 : 8  Brumov : Bořitov A  12 : 6 
V současné době je A tým na 1. místě s 20 body a skóre 80:64. 
  
B tým v soutěži Regionální přebor IV. dosáhl tyto výsledky: 
Vísky A : Bořitov B    7 : 11  Petrovice B : Bořitov B 9 : 9 
Bořitov B : Voděrady B   7 : 11  Bořitov B : Petrovice C 8 : 10 
V současné době je B tým na 3. místě s 17 body a skóre 78:66. 
 
C tým v soutěži Regionální přeboru V skupina A dosáhl tyto výsledky: 
Kunštát E : Bořitov C  5 : 13  Velké Opatovice : Bořitov C  12 : 6 
Suchý B : Bořitov C   7 : 11   Bořitov C : Olešnice B     1 : 17 
V současné době je C tým na 3. místě s 19 body a skóre 85:77. 
 
D tým v soutěži Regionální přeboru V skupina B dosáhl tyto výsledky: 
Bořitov D : Okrouhlá B  14 : 4  Voděrady C : Bořitov D 9 : 9 
Blansko E : Bořitov D  7 : 11  Boskovice C : Bořitov D  0 : 18 
V současné době je D tým na 2. místě se 21 body a skóre 97:47 
 
 

Taneční na Oboře 
Zahájení 12. ledna 2025 ve dvou kategoriích:  
Začátečníci v 17:00 hod. / Pokročilí v 19:00 hod. Celkem 6 večerů. Cena 2200,- Kč za pár. 
Přihlášky: haviri.obora@seznam.cz, tel: 731 548 254. 
 
 
Klub důchodců 
Klub důchodců Bořitov pořádá ve středu 11.12. a ve čtvrtek 12.12.2024 půldenní zájezd 
do Olomouce, návštěva Katedrály sv. Václava ve 14.30 hod. Potom se přesuneme               
na Vánoční trhy. Odjezd autobusu ve 13 hod. z Bořitova od Manga. Plánovaný návrat           
do Bořitova asi ve 20.30 hod. 
 
Připomínáme, že odjezd autobusu do Městského divadla Brno na činohru HRA, KTERÁ 
SE ZVRTLA, je v pátek 27.12.2024 v 18 hod. od prodejny Mango.  
 
Už nadešel nádherný vánoční čas    
A kouzlo Vánoc je všude kolem nás.  
Tak oslavte tento svátek spolu 
s radostí a úsměvem u štědrovečerního stolu. 
 
Krásné svátky vánoční a do nového roku hlavně pevné zdraví, štěstí a spokojenost vám 
všem přeje výbor Klubu důchodců Bořitov. 

mailto:haviri.obora@seznam.cz
tel:731%20548%20254
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SDH Bořitov 
Jednotce byl ve středu 30.10.2024 v 17:15 hodin vyhlášen poplach v souvislosti s požárem 
rodinného domu v Blansku na ulici Husova. Prováděli jsme zde úklidové a dohašovací 
práce. 
 

V neděli 17. října proběhlo ve Velkých Opatovicích vyhlášení okresní ligy mládeže a 
dorostu za uplynulou sezonu. Na shrnutí celkových výsledků týmů z celého okresu zazněl 
samozřejmě i Bořitov. Mladší žáci se v OLM 2024 celkově umístili na 6. místě. Z dorostenců 
se nejlépe v tomto roce vedlo Vítu Pachlopníkovi, který kategorii mladší dorost vyhrál. 
 

V pátek 22. října jsme s mladými hasiči a jejich rodiči sezonu zakončili na sále hasičské 
zbrojnice. 
 

Děkujeme občanům za podporu na akcích pořádaných poslední listopadový víkend. 
 

Sbor dobrovolných hasičů Bořitov děkuje spoluobčanům za přízeň a podporu, kterou nám 
po celý rok projevujete. Velký dík patří také členům sboru a zásahové jednotky za aktivní 
přístup a nasazení při náročné práci. 
 

Všem občanům Bořitova přejeme krásné a klidné prožití vánočních svátků, hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů jak v osobním, tak i v pracovním životě a těšíme se na setkání 
při hasičských akcích i v roce 2025. 
SDH Bořitov srdečně zve občany na Hasičský ples, který se uskuteční v sobotu               
18. ledna od 20 hodin v sále hasičské zbrojnice. K tanci a zábavě zahraje hudební 
skupina Velvet Blansko. Pro hosty bude připraveno bohaté občerstvení, tombola a také 
zábavný program. Rezervace míst je možná u p. Mičánka na tel.: 730 591 587. 
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Společenská rubrika 
Naši jubilanti v měsíci prosinci 2024 a lednu 2025 
Všem občanům, kteří v tomto měsíci oslaví významné životní 
jubileum, přejeme všechno nejlepší, hodně zdraví a životní pohody. 
 
Narození 
Plucnara Hvězdoslav 
 
Úmrtí 
Juříková Jaroslava 
 
Rozpis pohotovostních služeb stomatologů – prosinec 2024 a leden 2025 
(8 – 13 hod.) 
 

  1.12. MUDr. Sládek Jiří Velké Opatovice, Mládežnická 492 516 477 319 
  7.12. MDDr. Soldmann Martin Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 
  8.12. MUDr. Soldmannová Svatava Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 
14.12. MDDr. Soukupová Dominika Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 
15.12. MUDr. Staňková Vlasta Jedovnice, Zdrav. středisko 516 442 726 
21.12. MDDr. Stibor Jan Lomnice, Tišnovská 80 549 450 128 
22.12. MUDr. Stojanov Milan Blansko, B. Němcové 1222/15 605 184 479 
24.12. MDDr. Strážnická Anna Boskovice, Lidická 936/8 734 231 260 
25.12. MDDr. Suchánková Barbora Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 591 
26.12. MUDr. Ševčík Štěpán Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 
28.12. MUDr. Ševčíková Bohdana Blansko, Svitavská 1A 516 416 386 
29.12. MUDr. Ševčíková Radomíra  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 454 

 
  1.1. MDDr. Šínová Zuzana Knínice u Boskovic, 330 774 844 735 
  4.1. MDDr. Šméralová Kristýna Boskovice, Lidická 936/8 731 074 479 
  5.1. MUDr. Štrajtová Jana Černá Hora, Zdrav. středisko 608 220 806 
11.1. MUDr. Šumberová Ludmila Lysice, Komenského 429  516 472 227 
12.1. MUDr. Švendová Zdena Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 
18.1. MUDr. Tomášková Barbora Blansko, Pražská 2394/1b 734 177 800 
19.1. MDDr. Trubáčková Pavlína Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452 
25.1. MDDr. Kořenková Dufková Simona Lysice, Halasova 224 734 444 154 
26.1. MUDr. Žilka Vlastimil Benešov, 19 516 467 313 

 

Mimo výše uvedené je služba zajištěna v Úrazové nemocnici v Brně, Ponávka 6, tel. 545 
538 111 ve všední dny od 18.00 do 24.00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 8.00 
do 20 hodin. 
 
Knihovna: 
Vedoucí knihovny přeje bořitovským občanům šťastné a veselé Vánoce a v novém roce 
2025 hodně zdraví, štěstí a spokojenosti. 
 

Upozornění: 
Ve čtvrtek 19.12.2024 bude knihovna otevřena.   
Ve dnech 24.12., 26.12. a 31.12. 2024 bude zavřeno.  
Otevřeno bude ve čtvrtek 2.1.2025. 
 
TISK: www.TISKFIALA.cz 
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